
Impressum: 
Herausgeber: Stadt Bad Harzburg – Der Bürgermeister, Forstwiese 5, 38667 Bad Harzburg 
Verantwortlich für den Inhalt: Bürgermeister Ralf Abrahms 
Kontakt: info@stadt-bad-harzburg.de, 05322 74-0, www.stadt-bad-harzburg.de 

Nr. 1 Jahrgang 2023 Bad Harzburg, 26.05.2023 

INHALT 
Bekanntmachung Seite 

1. Änderung zur Verordnung über die öffentliche Sicherheit und Ordnung in der
Stadt Bad Harzburg

2 

Amtsblatt für die 
Stadt Bad Harzburg 

mailto:info@stadt-bad-harzburg.de


1. Änderung zur Verordnung über die öffentliche Sicherheit und Ordnung in der 
Stadt Bad Harzburg 

 
 
Aufgrund der §§ 1 und 55 des Niedersächsischen Polizei- und Ordnungsbehördengesetz 
(NPOG) in der Fassung vom 19. Januar 2005 (Nds. GVBl. S. 9), zuletzt geändert durch Art. 
3 des Gesetzes zur Änderung des Verwaltungsvollstreckungsgesetzes und weiterer Gesetze 
vom 22. September 2022 (Nds. GVBl. S. 589) hat der Rat der Stadt Bad Harzburg in seiner 
Sitzung am 09. Mai 2023 folgende Verordnung beschlossen: 
 
 

Artikel I 
 
 
Die Verordnung über die öffentliche Sicherheit und Ordnung in der Stadt Bad Harzburg in der 
Fassung vom 13. Oktober 2015 unter § 7 Spiel- und Bolzplätze, Skateranlage Absatz 2 wird 
wie folgt geändert:  
 
§ 7 Spiel- und Bolzplätze, Skateranlage Absatz 2 erhält folgende Fassung: 
 
„Die Ruhezeiten nach § 11 sind zu beachten, ausgenommen davon ist die Mittagsruhe 
(13.00 – 15.00 Uhr).“  
 
 

Artikel II 
 

Kraft-Treten 
 
Die 1. Änderung der Verordnung tritt mit Wirkung vom 01. Juni 2023 in Kraft.  
 
 
Bad Harzburg, den 09.05.2023  

 
 

Gez. Abrahms (Bürgermeister) 


	Nr1_2023
	Änderung zur Verordnung über die öffentliche Sicherheit und Ordnung in der Stadt Bad Harzburg - Amtsblatt



